liter & māl̄r. poſſet adam & eua ſi nō peccassent. incorruptibiles per manere. & ſe preſeruerare. forma liter quidem ex originali iuſtitia. que p̄prie erat forma aſe cui cor pus totalr ſubiciebat Māliter. vero p̄ lignum vite. Nam q̄ nō perpetuetur homo contingit ex hoc. q̄ non ita pura eſt restaurationi alimenti ſicut eſt deperditio de perditio. habebat. n. hoc lignū pre alys vt purius faceret nutrimentum. ex quo tale lignum māliter faciebat ad perpetuitatem ade. Scđo ip̄aradiſo erat lignuz ſc̄le boni & mali. non q̄ vſus illius arboris ſiue arbor illa eſſet mala. ſz vt hō cognosceret ſe. ad obidientiam creatoris fuſt ſibi datum preceptum. ne ecederet de fructu illius ligni. et ex hoc dicta eſt. arbor boni & mali. q̄ in illa erat precepta futura transgressio. in qua per experimentum didicit. quid inter eſſet. inter obidientiam boni & mali erat. Tertio ip̄aradiſo corporalis ſons magnus diuinus. in q̄tuor ſlu mina vt magna amenitas ibi eſt. Unde Ham. lib. 2. c. 1. 1. de amena tate huius paradiſi loquens. dicit Quod deus hoieſ ſm p̄priā ſim a gem condidit. & ſimilitudinem. ſic q̄dā regem & principē ois ter re. & eoꝝ que ſunt in ipſa. conſiſtuit. aut eum velut. in q̄dā regia ſmansioñem. in qua beatam vitam duceret. & hec paradiſus. manib⁹ dei plantata p̄muariū ois exulta tionis. & gaudiū qđ ſiue amenitate aquaꝝ tunc eſſe non poterat. Idē eſt Ham. d. q̄ in oriente poſitus erat omni terra excellētior. tenuis ſimo. ac tēperatissimo aere circū ſulgens plantis. ſemper floribus comatus. bono odore plenus. & lu minie repletus. Quarto in hoc pa radiſo

radiso. hō fuit positus. vt oparef. et custodiret illum. Nam sūm Au-
gu. 7. sup gen. ad l̄am. Autē pec-
catum fuit hō agricola sine laboř
solii ad delectationē. qui fuit post
peccatum ad laborem non bñ cu-
stodiens grām sibi daram. et ideo
inde fuit abiectus. hec aut̄ q̄d pa-
radiso dicta sunt. ostendunt illuz
esse corporalem et sensibile. cum
q̄ nullū spūalē bonū habuit eua.
q̄ non haberet adā. immē ēt q̄ ibi
erat lignū vite. q̄ ad esum corpo-
ralem erat. tuž ēt q̄ esus arboris
boni et mali. indicat corporale ac-
tionē. Cum ēt q̄ ibi erat fons cū
fluminibus. q̄ sūm August. flumi-
na. Syon. Iſhyson. Tigris. et Eu-
phrates. flumia nota. Tū ēt. q̄
adā ipadiso positi. vt agricola q̄
soluz in loco corporali fieri b̄z: Et
adami ēt inde fuit abiectus. quař
p̄z. quid. sit de hoc paradiso di-
cendum.

Capi. 5. Quod paradisuſ sūm
moralem ſenſum. aīam ſanctam
letitiamq̄ bone cōſcientie ſigni-
fiſat. et figurat.

Declarato q̄o
accipitur paradisuſ cor-
poralr. reſtat videre q̄o ſumatur
spūalr. Sciendum q̄. q̄ Augu. ſu-
per. gen. ad l̄am. 8. d. Lignum vi-
te ſumi. corporalr. et spūalr. ſicut
l̄yerusalē eterna eſt in celis. et ēt
in terra. eſt ciuitas. qua illa figura-
tur. Et ſic ſarra et agar. q̄z uis duo
reſtamenta ſignificari. tñ erant
due mulieres. ſic lignum vite. q̄z/
uis ſignificet l̄brim. tñ eſt quedā
arbor in paradiſo. ſ. terrestri. et pa-
radisuſ. l̄z ſignificet celestem pa-
ram. eſt tñ quidam locus corpa-